国立大学法人山梨大学

プレスリリース

平成２９年１月５日

各報道機関 御中

山 梨 大 学

こうふフューチャーサーチ新拠点（未来計画研究社スタジオ）開所式の開催

― 甲府市長・山梨大学長による「看板上掲式」―

 この度、甲府市の地方創生加速化交付金事業である「こうふフューチャーサーチ普及促進事業」

において、企業経営者と就職希望者が地域や自らの将来について直接意見交換を行ったり、地元就

職に向けたセミナーやワークショップを行うための活動拠点となる「未来計画研究社スタジオ」を

開設する運びとなりました。

つきましては、下記のとおり開所式を開催しますので、取材方よろしくお願い致します。

                   記

日 時：平成２９年１月１０日(火) １３：３０～１４：００

場 所：山梨大学甲府キャンパス B-1号館 329号室

出席者：甲府市長、山梨大学長

甲府市関係者、山梨大学理事、未来計画研究社関係者（教員・学生）、COC+関係者（事業

実施委員会、インターンシップ・フューチャーサーチ運営委員会など）

式次第：司会進行：地域未来創造センター長（北村眞一）

(1) 開会
(2) 挨拶 樋口雄一・甲府市長
(3) 挨拶 島田眞路・山梨大学長
(4) 事業経過報告
(5) 看板上掲
(6) 閉会

閉会後、各室の機能説明及び内覧、記者レクを行います。

※ 「未来計画研究社」

甲府市「こうふフューチャーサーチ普及促進事業」と文部科学省・山梨大学「地（知）

の拠点大学による地方創生推進事業(COC+)」との連携により、県内大学の学生を対象とし

た実践型教育の場である「未来計画研究社」をこの秋にスタートさせました。

「未来計画研究社」は、複数の「Miraiプロジェクト」により構成され、学生は「社員（プ

ロジェクト・メンバー）」としてエントリーし、これらのプロジェクトを実施します。

プレスリリース

（問合せ先）
 山梨大学地域未来創造センターCOC+部門

TEL 055-220-8450  FAX 055-220-8702
E-mail : cocplus-info@yamanashi.ac.jp

（広報担当）
山梨大学総務部総務課広報企画室

  TEL 055-220‐8005  FAX 055‐220‐8799
     E-mail koho@yamanashi.ac.jp

mailto:cocplus-info@yamanashi.ac.jp